



„Istorija ir medijos/Medijos ir istorija: Kūrybingas ugdymas

Projekto vadovas

- Totalitarinių režimų tyrimo institutas Čekijos Respublikoje

Partneriai:

- Prahos Karolio universitetas, Menų fakultetas
- Tautos atminties institutas
- Tarptautinė komisija nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti

Veiklos

1. Tarptautinė tarpdalykinė tarpusavio vertinimo konferencija „Mokykla prieš atmintį? Konfliktas, tapatybė, buvimas kartu (Centrinė Europa)“
Renginio data: 2014 spalio 10-11 d.
Vieta: Prahos Karolio universiteto menų fakultetas
Daugiau informacijos: www.schoolmemory.eu
2. Suvoktas socializmas
Ši mokymo aplinka suteikia naudotojui galimybę rasti ir analizuoti įvairiapusiškai turinį apie komunistinius režimus Europoje pasinaudodami Čekoslovakijos pavyzdžiu, apibūdinant gyvenimo Rytų bloke ypatumus. Pateikiama medžiaga suprantama ir priartinta prie žmonių patirties, jausmų ir problemų, turėtų praeityje, visuomenė pateikiama kaip sudėtinga ir įvairi kultūra.
3. Praktiniai istoriniai seminarai
Praktiniai istoriniai seminarai siekia sukurti platformą kūrybiniam dialogui tarp mokytojų, studentų ir kitų grupių, kurios domisi istorijos mokymo procesu. Seminarai sutelkia dėmesį į šiuolaikinę istorinę atmintį ir jos vaidmenį istorijos mokymui.



Projektą „Istorija ir medijos/Medijos ir istorija: Kūrybingas ugdymas“ finansuoja Europos Sąjunga pagal programą „Europa piliečiams“

1 veiksmas – „Europos atmintis“

Projekto įgyvendinimo metu organizuoti 8 renginiai:

1 renginys: Tarptautinė akademinė konferencija

Dalyviai: konferencijoje dalyvavo 138 piliečiai, 119 iš Čekijos respublikos, 3 iš Vokietijos, 8 iš Didžiosios Britanijos, 2 iš Rumunijos, 2 iš Slovakijos, 1 iš Estijos, 1 iš Italijos, 1 iš Nyderlandų, 1 iš Suomijos.

Vieta/datos: konferencija vyko Prahoje, Čekijos respublikoje, nuo 2014/10/10 iki 2014/10/11.

Trumpas aprašymas: Konferencija sutelkė dėmesį į atmintį iš didaktinės perspektyvos. Tikslas buvo aptarti tokius klausimus:

1. Kokių sunkumų kyla mokyklose, naudojant atminties sluoksnius pagal mokyklose taikomus tradicinius aiškinamuosius metmenis?
2. Kaip išskyla atminties sluoksniai ir kokie jų šaltiniai?
3. Kokį vaidmenį vaidina šeima istorinės sąmonės kūrime?

2 renginys: Šalutiniai praktiniai konferencijos Mokykla x Atmintis seminarai

Dalyviai: seminaruose dalyvavo 56 piliečiai, 55 iš Čekijos respublikos, 1 iš Slovakijos.

Vieta/datos: seminarai vyko Prahoje ir Usti nad Lebem Čekijos respublikoje, nuo 2014/09/25 iki 2014/10/17.

Trumpas aprašymas: renginio tikslas sukurti platformą kūrybiniam dialogui tarp mokytojų, studentų ir kitų grupių, kurios domisi istorijos mokymo procesu. Seminarai vyko po konferencijos Mokykla x Atmintis.

3 renginys: Praktiniai istoriniai seminarai

Dalyviai: seminaruose dalyvavo 175 piliečiai, 164 iš Čekijos respublikos, 11 iš Slovakijos.

Vieta/datos: seminarai vyko Prahoje, Nelahozevės, Čekijos respublikoje, nuo 2015/10/06 iki 2016/01/28.

Trumpas aprašymas: Seminarai turėjo tikslą sutelkti dėmesį į šiuolaikinę istorinę atmintį ir jos reikšmę istorijos mokymui. Įvairių seminarų temos buvo sutelktos į įvairias medijas, per kurias istorija pasiekia viešąsias erdves.



4 renginys: Vieši debatai su rašytojais

Dalyviai: renginyje dalyvavo 34 piliečiai, 32 dalyviai iš Čekijos respublikos, 1 dalyvis iš Slovakijos, 1 dalyvis iš Lenkijos.

Vieta/datos: renginys vyko Prahoje, Čekijos respublikoje, nuo 2014/10/05 iki 2014/10/05.

Trumpas aprašymas: renginio tikslas – viešieji debatai su rašytojais Radka Denemarková, Jiří Hájíček ir Kateřina Tučková. Pagrindinė diskusijos tema: traumos ir atminties vaidmuo šių autorių romanuose.

5 renginys: Suvokto socializmo mokymosi platformos pilotavimas Slovakijoje

Dalyviai: renginyje dalyvavo 119 piliečiai iš Slovakijos.

Vieta/datos: renginys vyko Poprade, Prešove, Martin, Žilina, Slovakijoje, nuo 2015/03/20 iki 2015/04/17.

Trumpas aprašymas: pirmasis renginio tikslas – susitikimas su pilotinio projekto koordinatoriais, portalų autoriais ir mokytojais, susitikimas vyko Poprade, Slovakijoje. Antroje fazėje vyko pilotavimas mokyklose. Pradinės ir vidurinės Prešovo, Žilinos ir Martino mokyklos buvo parinktos dėl regioninių skirtumų ir mokyklų tipų įvairovės (viešosios, bažnytinės, privačios).

6 renginys: Socializmo suvokimas. Mokomosios medžiagos išbandymas (pilotavimas) Lietuvoje

Dalyviai: renginyje dalyvavo 235 piliečiai iš Lietuvos.

Vietos/datos: renginiai vyko Baisogaloje, Vabalninke, Kalvarijoje, Vilniuje, Utenoje, Kaune nuo 2015/04/14 iki 2015/06/06.

Renginio tikslas – išbandyti mokomąją medžiagą 6 Lietuvos mokyklose.

7 renginys: tarptautinis praktinis seminaras apie suvokto socializmo mokymosi aplinką

Dalyviai: renginyje dalyvavo 37 piliečiai, 27 iš Čekijos respublikos, 1 iš Slovakijos, 1 iš Prancūzijos, 1 iš Lenkijos, 1 iš Vengrijos, 1 iš Vokietijos, 5 iš Ispanijos.

Vieta/datos Renginys vyko Prahoje, Čekijos respublikoje, nuo 2015/04/10 iki 2015/10/14.

Trumpas aprašymas: renginio tikslas išbandyti „Suvokto“ socializmo medžiagą tarptautiniuose praktiniuose seminaruose. Vyko du praktiniai seminarai, kuriuose buvo panaudota dalis medžiagos internetiniame puslapyje, vyko intensyvus medžiagos bandymas ugdymo procese, vertinimas bei ekspertų ir pilotavimo vadovų susirinkimas.

8 renginys: Parengiamoji veikla

Dalyviai: dalyvavo 22 piliečiai, 18 iš Čekijos respublikos, 4 iš Slovakijos.

Vieta /datos: renginys vyko Prahoje, Křivokláte, Čekijos respublikoje ir Bratislavoje, Slovakijoje, nuo 2014/09/25 iki 2015/09/26.

Trumpas aprašymas: renginio tikslas - parengiamosios projekto veiklos – susitikimas Křivokláte. Pagal įgyvendinamą projektą buvo aptartos konferencijos, praktiniai istoriniai seminarai, sukurta pagrindinė Suvokto socializmo internetinės mokymosi aplinkos idėja. Kitose parengiamosiose veiklose vyko eksperimentiniai praktinių istorinių seminarų bandymai ir atliktas tyrimas 2015 metų rudens serijoms.